
2018年 12月 14日 

お取引先 各位 

マルトモ株式会社

「にぼし製品」価格改定のご案内 

拝啓 師走の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社では、日頃からご愛顧頂いております「にぼし製品」の価格改定を実施させ

て頂くことに致しましたのでご案内申し上げます。 

原料であるイワシは近年の不漁に加え、本年は漁期に台風が重なったこともあり、取引価格は

現在も高値のまま推移しております。いわし原料は、非常にタイトな需給状況を反映して高値が

継続しており、今後も漁獲コストの高騰や漁獲量不足により価格下落は見込めない状況となって

おります。 

デフレ環境が続く中、業務の合理化・効率化に取り組んで参りましたが、企業努力だけでは吸

収できる限界を超え、現状価格を維持するのが困難になっております。 

つきましては、はなはだ不本意ではございますが、下記内容にて価格改定をさせていただきた

いと存じますので、諸事情ご賢察の上ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

弊社では今後とも高品質で安全な製品を適正な価格でお届けできるよう努めてまいりますの

で、引き続きご厚情賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 対象商品

にぼし・いりこ

2. 改定内容

約 10 ～ 20％アップ（詳細は別紙価格表をご参照ください）

3. 実施日

2019年 3月 1日（金）弊社出荷分から

以上 



【ご参考データ】 




